
О внесении изменений и дополнений в решение Ескельдинского районного 
маслихата от 24 декабря 2010 года N 48-284 "О районном бюджете 
Ескельдинского района на 2011-2013 годы"

Утративший силу
Решение маслихата Ескельдинского района Алматинской области от 21 октября 
2011 года N 59-342. Зарегистрировано Управлением юстиции Ескельдинского 
района Департамента юстиции Алматинской области 25 октября 2011 года N 2-9-
129. Утратило силу решением Ескельдинского районного маслихата 
Алматинской области от 21 мая 2012 года № 6-35
      Сноска. Утратило силу решением Ескельдинского районного маслихата 
Алматинской области от 21.05.2012 № 6-35.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  пунктом 2 и  статьи 106 и подпунктом 4 пунктом 4 пунктом 

 статьи 109 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 04 декабря 2008 года 5
и  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 
января 2001 года, Ескельдинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Ескельдинского районного маслихата от 24 декабря 2010
года N 48-284 "О районном бюджете Ескельдинского района на 2011-2013 годы" 
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов 30 декабря 2010 года за N 2-9-117, опубликовано в газете "Заря 
Семиречья" от 21 января 2011 года N 3), от 21 февраля 2011 года  "О N 50-297
внесении изменений и дополнений в решение Ескельдинского районного 
маслихата от 24 декабря 2010 года N 48-284 "О районном бюджете 
Ескельдинского района на 2011-2013 годы" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов 28 февраля 2011 года
за N 2-9-121, опубликовано в газете "Заря Семиречья" от 18 марта 2011 года N 12
-13), от 24 марта 2011 года  "О внесении изменений и дополнений в N 52-311
решение Ескельдинского районного маслихата от 24 декабря 2010 года N 48-284 
"О районном бюджете Ескельдинского района на 2011-2013 годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов 8 апреля 2011 года за N 2-9-122, опубликовано в газете "Заря 
Семиречья" от 22 апреля 2011 года N 17 ), от 15 апреля 2011 года  "О N 52-311
внесении изменений и дополнений в решение Ескельдинского районного 



маслихата от 24 декабря 2010 года N 48-284 "О районном бюджете 
Ескельдинского района на 2011-2013 годы" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов 21 апреля 2011 года 
за N 2-9-123, опубликовано в газете "Заря Семиречья" от 6 мая 2011 года N 19), 
от 15 июля 2011 года  "О внесении изменений и дополнений в решение N 55-326
Ескельдинского районного маслихата от 24 декабря 2010 года N 48-284 "О 
районном бюджете Ескельдинского района на 2011-2013 годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов 27 июля 2011 года за N 2-9-126, опубликовано в газете "Заря 
Семиречья" от 12 августа 2011 года N 33) следующие изменения и дополнения:
      в  п у н к т е  1  п о  с т р о к а м :
      1) "Доходы" цифру "3729970" заменить на цифру "4176338";
      в  т о м  ч и с л е :
      "налоговые поступления" цифру "124965" заменить на цифру "122433";
      "неналоговые поступления" цифру "12444" заменить на цифру "14956";
      "поступления трансфертов" цифру "3591061" заменить на цифру "4037449";
      2) "Расходы" цифру "3732614" заменить на цифру "4178982";
      3) "чистое бюджетное кредитование" цифру "66209" заменить на цифру "
4 1 1 1 4 " ;
      "в том числе: бюджетный кредит" цифру "67040" заменить на цифру "41686"
      "погашение бюджетных кредитов" "831" заменить на цифру "572".
      5) "Дефицит" "-89853"заменить на цифру "-64758".
      6) "Финансирование дефицита бюджета" цифры "89853" заменить на цифру "
6 4 7 5 8 " .
      В  п у н к т е  4 :
      "на 2011 год в районном бюджете предусмотрены следующие целевые 
трансферты на развитие" цифру "1004400" заменить на "1337724";
      "целевые текущие трансферты на развитие объектов коммунального 
хозяйства" цифру "570028" заменить на цифру "921569";
      "целевые текущие трансферты на развитие системы водоснабжения" цифру "
6 1 2 8 6 "  з а м е н и т ь  н а  ц и ф р у  " 5 3 8 9 0 " ;
      "целевые текущие трансферты на развитие коммунального хозяйства" цифру 
"158705"  заменить  на  цифру  "143000" ;
      "целевые текущие трансферты на развитие инженерно - коммуникационной 
инфраструктуры" цифру "26687" заменить на цифру "26133";
      "целевые трансферты на развитие с областного бюджета (на строительство 
домов)" цифру "136517" заменить на "134059";
      "целевые трансферты на развитие инженерно-коммуникационных сетей в 
рамках Программы занятости 2020" цифру "9409" заменить на цифру "10809";



      В  п у н к т е  5 :
      "целевые текущие трансферты с областного бюджета на жилищную помощь" 
ц и ф р у  " 8 9 8 9 "  з а м е н и т ь  н а  " 4 8 1 9 " ;
      "с областного бюджета на грант областного Акима" цифру "4399" заменить 
н а  " 4 9 1 8 " ;
      "целевые текущие трансферты на проведение оценки имущества с областного
бюджета"  цифру "611" заменить на "289";
      "целевые трансферты на строительства жилых домов в рамках Программы 
занятости 2020" цифру "400" заменить на цифру "1600";
      "целевые текущие трансферты на ежемесячные выплаты денежных средств 
опекунам (попечителям) на содержание ребенка сироты (детей-сирот), и ребенка 
(детей), оставшегося без попечения родителей" цифру "12398" заменить на 
ц и ф р у  " 1 5 2 4 1 " ;
      "целевые текущие трансферты на реализацию мер социальной поддержки 
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов за счет целевого 
трансферта из республиканского бюджета" цифру "5608" заменить на цифру "
5 7 6 6 " ;
      После строки "целевые трансферты с республиканского бюджета реализацию 
в рамках Программы занятости 2020 - 6485 тыс. тенге" дополнить следующими 
с т р о к а м и :
      "целевые текущие трансферты - 40000 тыс. тенге".
      "целевые текущие трансферты на учреждения образования - 22836 тыс тенге"
;
      "целевые текущие трансферты на предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций - 50000 тыс.тенге".
      В  п у н к т е  6 :
      1) "государственные услуги общего характера" цифру "197004" заменить на 
ц и ф р у  " 2 0 1 6 4 0 " ;
      2) "Оборона" цифру "67321" заменить на цифру "117026";
      3) "Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность" цифру "1031" заменить на цифру "900";
      4) "образование" цифру "1895720" заменить на цифру "1905593";
      5) "Социальная помощь и социальное обеспечение" цифру "144023" заменить 
н а  ц и ф р у  " 1 3 8 3 7 2 " ;
      6) "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифру "1038101" заменить на цифру 
" 1 4 2 0 6 5 6 " ;
      7) "Культура, спорт, туризм и информационное пространство" цифру "182059
"  з а м е н и т ь  н а  ц и ф р у  " 1 8 5 3 3 5 " ;
      8) "сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные



территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
" цифру "79474" заменить на цифру "80092";
      10) "Транспорт и коммуникации" цифру "91105" заменить на цифру "90948";
      11) "Прочие" цифру "29283" заменить на цифру "30927".
      2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно
  к  настоящему  решению.приложению 1
      3. Приложение 2 к указанному решению изложить в новой редакции согласно
  к  настоящему  решению.приложению 2
      Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2011 года.
 
Председатель очередной LIX

сессии IV созыва Ескельдинского

р а й о н н о г о  м а с л и х а т а Абдуллин Ришат Кабдрасулович

Секретарь Ескельдинского

р а й о н н о г о  м а с л и х а т а Тастанбаев Калабек Тастанбаевич

С О Г Л А С О В А Н О :

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а

э к о н о м и к и ,  б ю д ж е т н о г о

п л а н и р о в а н и я  и

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а Идрисов Даулет Садырович

   

П р и л о ж е н и е  1
к решению маслихата Ескельдинского
района N 59-342 от 2011 года "о внесении
изменений и дополнений в решение
Ескельдинского районного маслихата
т 24 декабря 2010 года N 48-284"О 
р а й о н н о м
бюджете Ескельдинского района
н а  2 0 1 1 - 2 0 1 3  г о д ы "
П р и л о ж е н и е  1
к решению N 48-284 от 24 декабря
2010 года "О районном бюджете
Ескельдинского района на
2011-2013 годы"



К а т е г о р и я
 

С у м м а
( т ы с .
т е н г е )
 

К л а с с
 

П о д к л а с с
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Д о х о д ы
 

4176338
 

1
 

Н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

122433
 

0 4
 

H а л о г и  н а  с о б с т в е н н о с т ь
 

106557
 

1
 

H а л о г и  н а  и м у щ е с т в о
 

3 8 4 8 0
 

3
 

З е м е л ь н ы й  н а л о г
 

6 9 9 4
 

4
 

H а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а
 

5 6 0 8 3
 

5
 

Е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г
 

5 0 0 0
 

0 5
 

Внутренние налоги на  товары,  работы и
у с л у г и
 

9 7 5 1
 

2
 

А к ц и з ы
 

6 6 0
 

3
 

Поступления за использование природных и
д р у г и х  р е с у р с о в
 

3 3 5 0
 

4
 

Сборы за ведение предпринимательской и
п р о ф е с с и о н а л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и
 

5 7 3 1
 

5
 

Н а л о г  н а  и г о р н ы й  б и з н е с
 

1 0
 

0 8
 

Обязательные  платежи,  взимаемые за
совершение юридически значимых действий и
(или) выдачу документов уполномоченными на
т о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  о р г а н а м и  и л и
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и
 

6 1 2 5
 

1
 

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а
 

6 1 2 5
 

2
 

Н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

1 4 9 5 6
 

0 1
 

Доходы от государственной собственности
 

1 6 2 0
 



5
 

Доходы от аренды имущества, находящегося в
г о с у д а р с т в е н н о й  с о б с т в е н н о с т и
 

1 6 2 0
 

0 4
 

Штрафы,  пени ,  с анкции ,  в зыскания ,
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из  государственного
б ю д ж е т а ,  а  т а к ж е  с о д е р ж а щ и м и с я  и
финансируемыми из бюджета (сметы расходов)
Национального Банка Республики Казахстан
 

1 0 8 5 0
 

1
 

Штрафы,  пени ,  с анкции ,  в зыскания ,
налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из  государственного
б ю д ж е т а ,  а  т а к ж е  с о д е р ж а щ и м и с я  и
финансируемыми из бюджета (сметы расходов)
Национального Банка Республики Казахстан,
за исключением поступлений от организаций
н е ф т я н о г о  с е к т о р а
 

1 0 8 5 0
 

0 6
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

2 4 8 6
 

1
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

2 4 8 6
 

3
 

Поступления от продажи основного капитала
 

1 5 0 0
 

0 3
 

Продажа земли и нематериальных активов
 

1 5 0 0
 

1
 

П р о д а ж а  з е м л и
 

1 5 0 0
 

4
 

П о с т у п л е н и я  т р а н с ф е р т о в
 

4037449
 

0 2
 

Трансферты из  вышестоящих  органов
г о с у д а р с т в е н н о г о  у п р а в л е н и я
 

4037449
 

2
 

Т р а н с ф е р т ы  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
 

4037449
 

   
Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма
(тыс.
тенге)
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  п о д г р у п п а
 

А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м
 

П р о г р а м м а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Р а с х о д ы
 

4178982
 



01
 

Г о с у д а р с т в е н н ы е  у с л у г и  о б щ е г о
х а р а к т е р а
 

201640
 

1
 

Представительные ,  исполнительные  и
д р у г и е  о р г а н ы ,  в ы п о л н я ю щ и е  о б щ и е
функции государственного  управления
 

172291
 

112
 

А п п а р а т  м а с л и х а т а  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

12272
 

001
 

Услуги  по  обеспечению деятельности
маслихата  района  ( города  областного
з н а ч е н и я )
 

12272
 

122
 

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

71948
 

001
 

Услуги  по  обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
з н а ч е н и я )
 

53627
 

003
 

Капитальные расходы государственных
о р г а н о в
 

18321
 

123
 

Аппарат  акима  района  в  городе ,  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
( с е л а ) ,  а у л ь н о г о  ( с е л ь с к о г о )  о к р у г а
 

88071
 

001
 

Услуги  по  обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
( с е л а ) ,  а у л ь н о г о  ( с е л ь с к о г о )  о к р у г а
 

88071
 

2
 

Ф и н а н с о в а я  д е я т е л ь н о с т ь
 

11535
 

452
 

О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

11535
 

001
 

Услуги по  реализации государственной
политики в  области исполнения бюджета
района  (города  областного  значения)  и
управления коммунальной собственностью
района  ( города  областного  значения)
 

11246
 

003
 

Проведение  оценки  имущества  в  целях
н а л о г о о б л о ж е н и я
 

2 8 9
 

5
 

П л а н и р о в а н и е  и  с т а т и с т и ч е с к а я
д е я т е л ь н о с т ь
 

17814
 



476
 

О т д е л  э к о н о м и к и ,  б ю д ж е т н о г о
планирования  и  предпринимательства
района  ( города  областного  значения)
 

17814
 

001
 

Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  в  о б л а с т и  ф о р м и р о в а н и я ,
р а з в и т и я  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и ,
системы государственного планирования,
у п р а в л е н и я  р а й о н а  и
предпринимательства (города областного
з н а ч е н и я )
 

14915
 

003
 

Капитальные расходы государственных
о р г а н о в
 

2899
 

02
 

О б о р о н а
 

117026
 

1
 

В о е н н ы е  н у ж д ы
 

1 1 0
 

122
 

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

1 1 0
 

005
 

М е р о п р и я т и я  в  р а м к а х  и с п о л н е н и я
в с е о б щ е й  в о и н с к о й  о б я з а н н о с т и
 

1 1 0
 

2
 

Организация  работы по  чрезвычайным
с и т у а ц и я м
 

116916
 

122
 

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

116916
 

006
 

П р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и я
чрезвычайных ситуаций масштаба района
( г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

116916
 

03
 

Общественный порядок ,  безопасность ,
п р а в о в а я ,  с у д е б н а я ,  у г о л о в н о  -
и с п о л н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь
 

9 0 0
 

1
 

П р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь
 

9 0 0
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных  дорог  района  ( города
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

9 0 0
 

021
 

Обеспечение  безопасности  дорожного
д в и ж е н и я  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х
 

9 0 0
 



04
 

О б р а з о в а н и е
 

1905593
 

1
 

Д о ш к о л ь н о е  в о с п и т а н и е  и  о б у ч е н и е
 

190134
 

471
 

Отдел образования,  физической культуры
и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
з н а ч е н и я )
 

190134
 

003
 

Обеспечение деятельности организаций
д о ш к о л ь н о г о  в о с п и т а н и я  и  о б у ч е н и я
 

174232
 

025
 

У в е л и ч е н и е  р а з м е р а  д о п л а т ы  з а
квалификационную категория учителям
ш к о л  и  в о с п и т а т е л я м  д о ш к о л ь н ы х
о р г а н и з а ц и й  о б р а з о в а н и я
 

15902
 

2
 

Начальное ,  основное  среднее  и  общее
с р е д н е е  о б р а з о в а н и е
 

1668724
 

123
 

Аппарат  акима  района  в  городе ,  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
( с е л а ) ,  а у л ь н о г о  ( с е л ь с к о г о )  о к р у г а
 

4148
 

005
 

О р г а н и з а ц и я  б е с п л а т н о г о  п о д в о з а
учащихся  до  школы и  обратно  в  аульной
( с е л ь с к о й )  м е с т н о с т и
 

4148
 

471
 

Отдел образования,  физической культуры
и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
з н а ч е н и я )
 

1664576
 

004
 

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  о б у ч е н и е
 

1664576
 

9
 

Прочие  услуги  в  области  образования
 

46735
 

471
 

Отдел образования,  физической культуры
и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
з н а ч е н и я )
 

46735
 

008
 

Информатизация системы образования в
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и я х
образования района (города областного
з н а ч е н и я )
 

8993
 

009
 

П р и о б р е т е н и е  и  д о с т а в к а  у ч е б н и к о в ,
учебно-методических  комплексов  для
государственных учреждений образования
района  ( города  областного  значения)
 

16730
 



020
 

Ежемесячные выплаты денежных средств
опекунам (попечителям)  на  содержание
р е б е н к а  с и р о т ы  ( д е т е й - с и р о т ) ,  и
р е б е н к а  ( д е т е й ) ,  о с т а в ш е г о с я  б е з
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й
 

15241
 

023
 

Обеспечение оборудованием, программным
о б е с п е ч е н и е м  д е т е й - и н в а л и д о в ,
о б у ч а ю щ и х с я  н а  д о м у
 

5771
 

06
 

С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  и  с о ц и а л ь н о е
о б е с п е ч е н и е
 

138372
 

1
 

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
 

118738
 

451
 

Отдел занятости и  социальных программ
района  ( города  областного  значения)
 

118738
 

002
 

П р о г р а м м а  з а н я т о с т и
 

29392
 

004
 

О к а з а н и е  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  н а
п р и о б р е т е н и е  т о п л и в а  с п е ц и а л и с т а м
з д р а в о о х р а н е н и я ,  о б р а з о в а н и я ,
социального  обеспечения ,  культуры и
с п о р т а  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и  в
с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
 

14002
 

005
 

Государственная  адресная  социальная
п о м о щ ь
 

4196
 

006
 

Ж и л и щ н а я  п о м о щ ь
 

4819
 

007
 

Социальная помощь отдельным категориям
н у ж д а ю щ и х с я  г р а ж д а н  п о  р е ш е н и я м
м е с т н ы х  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в
 

10472
 

010
 

М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
детей-инвалидов ,  воспитывающихся  и
о б у ч а ю щ и х с я  н а  д о м у
 

3283
 

014
 

Оказание социальной помощи нуждающимся
г р а ж д а н а м  н а  д о м у
 

14634
 

016
 

Государственные пособия на  детей до 18
л е т
 

18004
 

Обеспечение  нуждающихся  инвалидов
о б я з а т е л ь н ы м и  г и г и е н и ч е с к и м и
с р е д с т в а м и  и  п р е д о с т а в л е н и е  у с л у г



017
 

с п е ц и а л и с т а м и  ж е с т о в о г о  я з ы к а ,
и н д и в и д у а л ь н ы м и  п о м о щ н и к а м и  в
с о о т в е т с т в и и  с  и н д и в и д у а л ь н о й
п р о г р а м м о й  р е а б и л и т а ц и и  и н в а л и д а
 

12451
 

023
 

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ц е н т р а
з а н я т о с т и
 

7485
 

9
 

П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и  с о ц и а л ь н о й
п о м о щ и  и  с о ц и а л ь н о г о  о б е с п е ч е н и я
 

19634
 

451
 

Отдел занятости и  социальных программ
района  ( города  областного  значения)
 

19634
 

001
 

Услуги по  реализации государственной
политики  на  местном уровне  в  области
о б е с п е ч е н и я  з а н я т о с т и  и  р е а л и з а ц и и
с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м  д л я  н а с е л е н и я
 

16937
 

011
 

Оплата  услуг  по  зачислению,  выплате  и
доставке  пособий и  других  социальных
в ы п л а т
 

1242
 

021
 

Капитальные расходы государственных
о р г а н о в
 

1455
 

07
 

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о
 

1420656
 

1
 

Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о
 

220865
 

466
 

Отдел архитектуры,  градостроительства
и  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

220865
 

003
 

Строительство жилья государственного
к о м м у н а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а
 

183923
 

004
 

Развитие  и  обустройство  инженерно  -
к о м м у н и к а ц и о н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы
 

26133
 

018
 

Развитие инженерно-коммуникационной
и н ф р а с т р у к т у р ы  в  р а м к а х  П р о г р а м м ы
з а н я т о с т и  2 0 2 0
 

10809
 

2
 

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о
 

1165194
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и



458
 

автомобильных  дорог  района  ( города
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

1022194
 

028
 

Р а з в и т и е  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а
 

963869
 

029
 

Р а з в и т и е  с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я
 

53890
 

030
 

Ремонт  инженерно-коммуникационной
и н ф р а с т р у к т у р ы  и  б л а г о у с т р о й с т в о
населенных пунктов в  рамках реализации
c т р а т е г и и  р е г и о н а л ь н о й  з а н я т о с т и  и
п е р е п о д г о т о в к и  к а д р о в
 

4435
 

466
 

Отдел архитектуры,  градостроительства
и  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

143000
 

005
 

Р а з в и т и е  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а
 

143000
 

3
 

Благоустройство  населенных пунктов
 

34597
 

123
 

Аппарат  акима  района  в  городе ,  города
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
( с е л а ) ,  а у л ь н о г о  ( с е л ь с к о г о )  о к р у г а
 

34597
 

008
 

О с в е щ е н и е  у л и ц  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
 

14458
 

009
 

О б е с п е ч е н и е  с а н и т а р и и  н а с е л е н н ы х
п у н к т о в
 

4413
 

010
 

С о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и й  и
п о г р е б е н и е  б е з р о д н ы х
 

4 7
 

011
 

Б л а г о у с т р о й с т в о  и  о з е л е н е н и е
н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
 

15679
 

08
 

К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
и н ф о р м а ц и о н н о е  п р о с т р а н с т в о
 

185335
 

1
 

Д е я т е л ь н о с т ь  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы
 

142966
 

478
 

Отдел внутренней политики,  культуры и
р а з в и т и я  я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

142966
 

009
 

Поддержка культурно-досуговой работы
 

142966
 

2
 

С п о р т
 

2414
 



471
 

Отдел образования,  физической культуры
и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
з н а ч е н и я )
 

2414
 

014
 

Проведение спортивных соревнований на
районном (города областного значения)
у р о в н е
 

4 0 2
 

015
 

Подготовка  и  участие  членов  сборных
к о м а н д  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)  по различным видам спорта  на
областных спортивных соревнованиях
 

2012
 

3
 

И н ф о р м а ц и о н н о е  п р о с т р а н с т в о
 

29066
 

478
 

Отдел внутренней политики,  культуры и
р а з в и т и я  я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

29066
 

005
 

Услуги по проведению государственной
информационной политики через газеты и
ж у р н а л ы
 

4580
 

007
 

Функционирование районных (городских)
б и б л и о т е к
 

23796
 

008
 

Р а з в и т и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  я з ы к а  и
д р у г и х  я з ы к о в  н а р о д а  К а з а х с т а н а
 

6 9 0
 

9
 

Прочие услуги по организации культуры,
с п о р т а ,  т у р и з м а  и  и н ф о р м а ц и о н н о г о
п р о с т р а н с т в а
 

10889
 

478
 

Отдел внутренней политики,  культуры и
р а з в и т и я  я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

10889
 

001
 

Услуги по  реализации государственной
политики  на  местном уровне  в  области
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я
г о с у д а р с т в е н н о с т и  и  ф о р м и р о в а н и я
социального оптимизма граждан, развития
я з ы к о в  и  к у л ь т у р ы
 

9916
 

004
 

Реализация  региональных  программ в
с ф е р е  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и
 

9 7 3
 

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,  р ы б н о е
хозяйство,  особо охраняемые природные



10
 

территории,  охрана окружающей среды и
животного  мира ,  земельные отношения
 

80092
 

1
 

С е л ь с к о е  х о з я й с т в о
 

20116
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии
района  ( города  областного  значения)
 

14350
 

001
 

Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  н а  м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  в е т е р и н а р и и
 

12044
 

007
 

О р г а н и з а ц и я  о т л о в а  и  у н и ч т о ж е н и я
б р о д я ч и х  с о б а к  и  к о ш е к
 

3 3 0
 

008
 

В о з м е щ е н и е  в л а д е л ь ц а м  с т о и м о с т и
и з ы м а е м ы х  и  у н и ч т о ж а е м ы х  б о л ь н ы х
животных,  продуктов и  сырья животного
п р о и с х о ж д е н и я
 

9 4 7
 

011
 

Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных
 

1029
 

476
 

О т д е л  э к о н о м и к и ,  б ю д ж е т н о г о
планирования  и  предпринимательства
района  ( города  областного  значения)
 

5766
 

099
 

Реализация  мер  социальной поддержки
специалистов социальной сферы сельских
населенных  пунктов  з а  счет  целевого
трансферта из республиканского бюджета
 

5766
 

6
 

З е м е л ь н ы е  о т н о ш е н и я
 

6516
 

463
 

О т д е л  з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  р а й о н а
( г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

6516
 

001
 

Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  в  о б л а с т и  р е г у л и р о в а н и я
з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  н а  т е р р и т о р и и
района  ( города  областного  значения)
 

6516
 

9
 

П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и  с е л ь с к о г о ,
водного ,  лесного ,  рыбного  хозяйства ,
охраны окружающей среды и  земельных
о т н о ш е н и й
 

53460
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии
района  ( города  областного  значения)
 

53460
 



013
 

П р о в е д е н и е  п р о т и в о э п и з о о т и ч е с к и х
м е р о п р и я т и й
 

53460
 

11
 

П р о м ы ш л е н н о с т ь ,  а р х и т е к т у р н а я ,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и  с т р о и т е л ь н а я
д е я т е л ь н о с т ь
 

7395
 

2
 

Архитектурная ,  градостроительная  и
с т р о и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь
 

7395
 

466
 

Отдел архитектуры,  градостроительства
и  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

7395
 

001
 

Услуги по  реализации государственной
п о л и т и к и  в  о б л а с т и  с т р о и т е л ь с т в а ,
у л у ч ш е н и я  а р х и т е к т у р н о г о  о б л и к а
городов,  районов и  населенных пунктов
области и  обеспечению рационального и
э ф ф е к т и в н о г о  г р а д о с т р о и т е л ь н о г о
о с в о е н и я  т е р р и т о р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

7395
 

12
 

Т р а н с п о р т  и  к о м м у н и к а ц и и
 

90948
 

1
 

А в т о м о б и л ь н ы й  т р а н с п о р т
 

90948
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных  дорог  района  ( города
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

90948
 

023
 

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г
 

90948
 

13
 

П р о ч и е
 

30927
 

9
 

П р о ч и е
 

30927
 

451
 

Отдел занятости и  социальных программ
района  ( города  областного  значения)
 

2184
 

022
 

Поддержка частного предпринимательства
в  р а м к а х  п р о г р а м м ы  " Д о р о ж н а я  к а р т а
б и з н е с а  -  2 0 2 0 "
 

2184
 

452
 

О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

1855
 



012
 

Резерв местного исполнительного органа
района  ( города  областного  значения)
 

1855
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных  дорог  района  ( города
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

7331
 

001
 

Услуги по  реализации государственной
политики  на  местном уровне  в  области
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а ,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
 

7331
 

471
 

Отдел образования,  физической культуры
и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
з н а ч е н и я )
 

19557
 

001
 

Услуги  по  обеспечению деятельности
отдела образования,  физической культуры
и  с п о р т а
 

17557
 

018
 

Капитальные расходы государственных
о р г а н о в
 

2000
 

15
 

Т р а н с ф е р т ы
 

9 8
 

1
 

Т р а н с ф е р т ы
 

9 8
 

452
 

О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

9 8
 

006
 

В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
( н е д о и с п о л ь з о в а н н ы х )  ц е л е в ы х
т р а н с ф е р т о в
 

9 8
 

   
Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма
( т ы с .
тенге)
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  п о д г р у п п а
 

А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м
 

П р о г р а м м а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы
 

5 9 6
 



1 6
 

П о г а ш е н и е  з а й м о в
 

5 9 6
 

1
 

П о г а ш е н и е  з а й м о в
 

5 9 6
 

4 5 2
 

О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

5 9 6
 

0 0 8
 

П о г а ш е н и е  д о л г а  м е с т н о г о
и с п о л н и т е л ь н о г о  о р г а н а  п е р е д
в ы ш е с т о я щ и м  б ю д ж е т о м
 

5 7 2
 

2 1
 

Возврат неиспользованных бюджетных
кредитов, выданных из местного бюджета
 

2 4
 

   
К а т е г о р и я
 

Сумма
( т ы с .
тенге)
 

К л а с с
 

П о д к л а с с
 

Н а и м е н о в а н и е
 

5
 

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в
 

5 7 2
 

0 1
 

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в
 

5 7 2
 

1
 

Погашение бюджетных кредитов, выданных из
г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т а
 

5 7 2
 

   
Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма
( т ы с .
тенге)
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  п о д г р у п п а
 

А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м
 

П р о г р а м м а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

ІІІ .  Чистое бюджетное кредитование
 

4 1 1 1 4
 

Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы
 

4 1 6 8 6
 

Сельское ,  водное ,  лесное ,  рыбное
хозяйство, особо охраняемые природные
территории, охрана окружающей среды и



1 0
 

животного мира, земельные отношения
 

4 1 6 8 6
 

1
 

С е л ь с к о е  х о з я й с т в о
 

4 1 6 8 6
 

4 7 6
 

О т д е л  э к о н о м и к и ,  б ю д ж е т н о г о
планирования и предпринимательства
района (города областного значения)
 

4 1 6 8 6
 

4
 

Бюджетные кредиты для реализации мер
социальной поддержки специалистов
социальной сферы сельских населенных
п у н к т о в
 

4 1 6 8 6
 

   
Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма
( т ы с .
тенге)
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  п о д г р у п п а
 

А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м
 

П р о г р а м м а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

IV. Сальдо по операциям с финансовыми
а к т и в а м и
 

21000
 

1 3
 

П р о ч и е
 

21000
 

9
 

П р о ч и е
 

21000
 

4 5 2
 

О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

21000
 

0 1 4
 

Формирование или увеличение уставного
к а п и т а л а  ю р и д и ч е с к и х  л и ц
 

21000
 

   
К а т е г о р и я
 

С у м м а
( т ы с .
тенге)
 

К л а с с
 

П о д к л а с с
 

Н а и м е н о в а н и е
 

V .  Д е ф и ц и т  ( п р о ф и ц и т )  б ю д ж е т а
 

-64758
 



VI. Финансирование дефицита(использование
п р о ф и ц и т а )  б ю д ж е т а
 

6 4 7 5 8
 

7
 

П о с т у п л е н и я  з а й м о в
 

4 1 6 8 6
 

0 1
 

Внутренние  государственные  займы
 

4 1 6 8 6
 

2
 

Д о г о в о р ы  з а й м а
 

4 1 6 8 6
 

8
 

Используемые остатки бюджетных средств
 

2 3 6 6 8
 

0 1
 

О с т а т к и  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в
 

2 3 6 6 8
 

1
 

Свободные остатки бюджетных средств
 

2 3 6 6 8
 

П р и л о ж е н и е  2
к решению маслихата Ескельдинского
района N 59-342 от 2011 года "о внесении
изменений и дополнений в решение
Ескельдинского районного маслихата
от 24 декабря 2010 года N 48-284
"О районном бюджете Ескельдинского 
р а й о н а
н а  2 0 1 1 - 2 0 1 3  г о д ы "
П р и л о ж е н и е  2
к решению N 48-284 от 24 декабря 2010 
г о д а
"О районном бюджете Ескельдинского 
р а й о н а
на 2011-2013 годы"

Список инвестиционных проектов по Ескельдинскому
району на 2011-2013 годы

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

С у м м а
( т ы с .  т е н г е )
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  п о д г р у п п а
 

Администратор бюджетных программ
 

П р о г р а м м а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

2 0 1 1
 

2 0 1 2
 

2 0 1 3
 

В С Е Г О
 

1423310
 

183097
 

328737
 



0 7
 

Жилищно-коммунальное
х о з я й с т в о
 

1381624
 

135898
 

272632
 

1
 

Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о
 

220865
 

0
 

152632
 

466
 

О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
градостроительства  и
строительства  района
( г о р о д а  о б л а с т н о г о
з н а ч е н и я )
 

220865
 

0
 

152632
 

003
 

С т р о и т е л ь с т в о  ж и л ь я
г о с у д а р с т в е н н о г о
коммунального жилищного
ф о н д а
 

183923
 

60132
 

004
 

Развитие и обустройство
инженерно-коммуникационной
и н ф р а с т р у к т у р ы
 

2 6 1 3 3
 

92500
 

018
 

Р а з в и т и е  и н ж е н е р н о  -
к о м м у н и к а ц и о н н о й
инфраструктуры в рамках
Программы занятости 2020
 

1 0 8 0 9
 

2
 

Коммунальное хозяйство
 

1160759
 

135898
 

120000
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного  значения)
 

1017759
 

135898
 

120000
 

028
 

Развитие коммунального
х о з я й с т в а
 

963869
 

029
 

Р а з в и т и е  с и с т е м ы
в о д о с н а б ж е н и я
 

5 3 8 9 0
 

135898
 

120000
 

466
 

О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
градостроительства  и
строительства  района
( г о р о д а  о б л а с т н о г о
з н а ч е н и я )
 

143000
 

0
 

0
 

005
 

Развитие коммунального
х о з я й с т в а
 

143000
 

0
 

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство,  особо



1 0
 

охраняемые природные
т е р р и т о р и и ,  о х р а н а
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и
животного мира, земельные
о т н о ш е н и я
 

4 1 6 8 6
 

47199
 

56105
 

1
 

С е л ь с к о е  х о з я й с т в о
 

4 1 6 8 6
 

47199
 

56105
 

476
 

Отдел экономики, бюджетного
п л а н и р о в а н и я  и
предпринимательства района
( г о р о д а  о б л а с т н о г о
з н а ч е н и я )
 

4 1 6 8 6
 

47199
 

56105
 

4
 

Бюджетные кредиты для
реализации мер социальной
поддержки специалистов
социальной сферы сельских
н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
 

4 1 6 8 6
 

47199
 

56105
 

   

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


